
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 125 del 10/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CANTIERI DI SERVIZIO PAC SICILIA 2007/2013 N. 010/RG 
RESTITUZIONE SOMMA DI € 61,49 IMPEGNO E LIQUIDAZIONE   

Il Redattore: Cecchino Rosaria 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2019-2021;
Vista  la  Determinazione Dirigenziale R.G. n. 81 del 30/04/2014 relativa all'Approvazione dei Progetti Esecutivi dei  
Cantieri di Servizi destinati ad inoccupati o disoccupati ai sensi della Direttiva Assessoriale n del 26 luglio 2013 e la  
successiva  R.G. n. 852 del 14/05/2014 di Rettifica;
Preso atto che:
-  tra i progetti eseutivi è stato attuato il Cantiere n. 10/RG denominato " Manutenzione ordinaria con la pitturazione 
degli alloggi comunali concessi a titolo oneroso o gratuito a famiglie disagiate", la cui chiusura contabile e restituzione  
somme residue pari per l'anzidetto cantiere a € 341,33  è stata trasmessa  all'Assessorto Regionale con nota prot. 41862 
del 05/04/2016;
-con nota prot. 14088 del 20/10/2016 del Dipartimento Regionale del Lavoro, è stato comunicato in riferimento al  
Cantiere n. 10 il prospetto afferente l'importo complessivo erogato pari a € 54.049,59 e la la somma rendicontata ed  
approvata pari a € 53.646,77, con un residuo a debito di € 402,82;
Considerato che con la chiusura contabile dei residui nel sottoconto 270/2014, era stata restituita la  somma di € 341,33, 
la somma a debito , a seguito dell'approvazione della rendicontazione, è pari a e 61,49;
Vista la richiesta del Dipartimento Regionale  del lavoro Servizio XII del 04/07/2019, acquisita al nostro protocollo al  
num. 83075 del 09/07/2019, con la quale si chiede di restituire la somma di € 61,49 come da rendiconto del Centro per  
l'Impiego di Ragusa, IBAN ITT69O0200804625000300022099; con causale "Versamento in entrata capitolo 7300 capo 
XV Cantiere di Servizio n. 010/RG cod. Caronte 12071 in favore del Ass.to Lavoro Dip. Lavoro Servizio XII via Imp. 
Federico 70/B Palermo;
Ritenuto  di  dover  procedere  alla  restiuzione  dell'anzidetta  somma che  può  essere  impegnata  al  Cap.  1899.4  e  di 
autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

Pagina 1/2



Di  prendere  atto della  restituzione  della  somma  di  €  61,49,  richiesta  con  nota  prot.  83075  del  09/07/2019  del 
Dipartimento  Regionale  del  Lavoro  a  seguito  dell'approvazione  della  rendicontazione  del  Centro  per  l'Impiego  di 
Ragusa;
Di impegnare la somma di € 61,49 al cap. 1899.4 Codice Bilancio 12.04-1.03.01.02.999 Bilancio 2019, scadenza 
31/12/2019;
Di autorizzare l'ufficio Ragioneria ad emettere mandato versando la somma in conto entrate sul cap. 7300 Capo XV 
del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  Codice  IBAN:  IT69O0200804625000300022099  con  la  seguente  causale: 
"Versamento in entrata capitolo 7300 capo XV Cantiere di Servizio n. 010/RG cod. Caronte 12071",  in favore del 
Ass.to Lavoro Dip. Lavoro Servizio XII via Imp. Federico 70/B Palermo;
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.
  

Ragusa,  10/07/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

